ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02 июля 2015 г.
	№ 306-П

О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 199 «О случаях и условиях, при которых
в 2015 году заказчик вправе не устанавливать требование обеспечения исполнения контракта в извещении об осуществлении закупки
и (или) проекте контракта» в Ульяновской области
В целях реализации абзаца шестого постановления Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 199 «О случаях и условиях, при которых в 2015 году заказчик вправе не устанавливать требование обеспечения исполнения контракта в извещении об осуществлении закупки и (или) проекте контракта» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

Определить, что в 2015 году заказчик вправе не устанавливать требование обеспечения исполнения контракта на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области (далее – контракт) в извещении об осуществлении закупки и (или) проекте контракта в случае, если проект контракта предусматривает выплату авансовых платежей в размере не более 15 процентов цены контракта при осуществлении закупок для обеспечения государственных нужд Ульяновской области, а также проведение заказчиком расчёта с поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
с оплатой в размере не более 70 процентов цены каждой поставки товара (этапа выполнения работ, оказания услуг) для обеспечения государственных нужд Ульяновской области и проведение полного расчёта только после приёмки заказчиком всех предусмотренных контрактом поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг и полного исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) иных обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением гарантийных обязательств).

Исполняющий обязанности
Губернатора – Председателя

Правительства области                                                                             А.И.Якунин
3006чл2